
DE 

fc, 
-. 	 Estado do Para 	 - 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	(FIs. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS  Igw 
CENTRAL DE LICITAÇÕESECONTRATOS ...Rubrica 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8/2022-021 PMP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Municipal de 
Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 14 de 
Setembro de 2022, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo menor preço, pelo 
sitio www.comprasnet.gov.br, para Registro de preço para a contratação futura objetivando aquisição de gás 
liquefeito de petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P13 - Botijão 13 kg e P45 - 
botijão 45 kg, visando atender as necessidades das Escolas Municipais de Ensino Básico/Infantil/Creche e 
Setores Administrativos da Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e 
Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central de Licitações e 
Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro 
Beira Rio 1, 1° Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), Cidade de 
Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através 
dos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/trans12arencia14507490,  consultar no 
ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.  

PARAUAPEBAS - PA. 30 de Agosto de 2022. 

 

?UBUCADO EM31Z 
DUADRO DE AVISO DAPMP 

Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 12 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento) 

PARAUAPEBAS-PA-CEP 68.515-000 



Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2022 

EXECUTIVO 

ASSESSORIA ADMINISTRATIVA 

PORTARIAS 

PORTARIA 1015/2022 SEMAD/DP 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, em especial as contidas no Decreto n° 020/2021; 

CONSIDERANDO os dispositivos constantes no Decreto ri0  1742/2013, 

que regulamenta a lei n° 4.467/2011, a qual institui a licença-prêmio 

de 03 (três) meses aos servidores efetivos no Âmbito da Administração 

uiiicipal de Parauapebas; 

CONSIDERANDO a Portaria 1001/2022 do (a) servidor (a) ALIPIO DA 

SILVA MATIAS, emitida em 24 de agosto de 2022; 

RESOLVE: 

Art. 10  Alterar o Artigo 10  da Portaria n° 1001/2022— SEMAD DP, que passa 

a vigorar com a seguinte Redação: 

"Art. 10  CONCEDER licença-prêmio remunerada a (o) servidor (a) ALIPIO 

DA SILVA MATIAS, mat. 5966 ocupante do cargo de provimento efetivo de 

aux. administrativo, no período de 15/09/2022 a 29/10/2022". 

Art. 20  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 30  Revogam - se as disposições em contrário. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, 29 dias do mês de 

agosto do ano de 2022. 

Protocolo: 6774 

PORTARIA 1014/2022 SEMAD/DP 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que 

lhe suo conferidas por lei, em especial as contidas no Decreto n° 020/2021; 

CONSIDERANDO os dispositivos constantes no Decreto n° 656, de 

19 de janeiro de 2017, que delega ao secretário de administração a 

(ol,il)etência para conceder as licenças previstas nos artigos 124, 

ncso IV e 141, ambos da Lei Municipal n° 4.231/2002 - Estatuto dos 

ervidores Públicos de Parauapebas; 

CONSIDERANDO os dispositivos constantes no Decreto n° 1742/2013, que 

regulamenta a lei n° 4.467/2011, a qual institui a licença-prêmio de 03 

(três) meses aos servidores efetivos no Âmbito da Administração Municipal 

de Parauapebas; 

CONSIDERANDO o Requerimento de licença do (a) servidor (a), em anexo; 

RESOLVE: 

Art. 10  CONCEDER licença-prêmio remunerada a (o) servidor (a) RENATA 

LEIGUEZ DOS SANTOS, mat. 5285 ocupante do cargo de provimento 

efetivo de professor área 2, no período de 01/09/2022 a 29/11/2022 

Art. 20  A licença concedida refere-se ao período aquisitivo de 23/01/2015 

a 22/01/2020 equivalente aos cinco anos de serviço prestado no município 

de Parauapebas. 

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor a partir de 01 de Setembro de 2022. 

Art. 40  Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, 29 de agosto do ano de 2022. 

Protocolo: 6775 

PORTARIA 1013/2022 SEMAD/DP 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por lei, em especial as contidas no Decreto ri0  020/2021; 

CONSIDERANDO os dispositivos constantes no Decreto n° 656/2017 e nos 

Art. 124, Inciso VIII e Art. 148, ambos da Lei Municipal 4.231/2002 - 

Regime Jurídico Único e; 

CONSIDERANDO o Requerimento de retorno de licença do servidor anexo; 

DIÁRIO OFIC 

RESOLVE: 

Art. 10 RETORNAR as atividades funcionais no cargo 

de aux. administrativo, o (a) servidor (a) AUDILE 	DO CARMO SILVA, 

mat. 2048, empossado (a) em 12 de março de 2010. 

Art. 20  Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de s emR 22. 
Art. 30  Revogam-se todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, 29 de agosto do ano de 2022. 

Protocolo: 6776 

PORTARIA 0969/2022-SEMAD/DP 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por lei, em especial as contidas no Decreto no 020/2021; 

Considerando os dispositivos constantes no artigo 161 da Lei Municipal o° 

4.231/2002 - Estatuto dos Servidores Públicos de Parauapebas; 

Considerando a necessidade imperiosa no local de trabalho, está 

devidamente autorizada a emissão da portaria de interrupção do gozo de férias; 

RESOLVE: 

Art. 10  Interromper, no período de 21 a 30 de agosto de 2022, o gozo de 

férias do (a) servidor (a) ROMULO SERGIO DE SOUSA SILVA, ocupante de 

cargo de provimento efetivo de Eletricista, matricula: 6987, referente 

ao período 2020/2021, com lotação na Secretaria Municipal de 

Administração - SEMAD. 

Art. 20  A interrupção fundamenta-se na necessidade imperiosa do servidor 

no seu local de trabalho, as férias interrompidas serão impreterivelmente 

gozadas 01 a 10 de outubro de 2022. 

Art. 30  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos ao dia 21 de agosto de 2022. 

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, dia 29 do mês de 

agosto do ano de 2022. 

Protocolo: 6779 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 8/ 2022-O21PMP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 

Municipal de et.lucação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, 

torna público que às 09:00 horas do dia 14 de Setembro de 2022, fará 

realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cio tipo menor 

preço, pelo sitio www.comprasnet.gov.br, pura Registro de preço para a 

contratação futura objetivando aquisição de gás liquefeito de petróleo 

- GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P13 - Botijão 13 

kg e P45 - botijão 45 kg, visando atender as necessidades das Escolas 

Municipais de Ensino Básico/Infantil/Creche e Setores Administrativos da 

Secretaria Municipal de Educação, no Município de Parauapebas, Estado do 

Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas 

dependências da Central de Licitações e Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 

na Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PARAUAPEBAS, localizada na Rua Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, l 

Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada pelo Estacionamento), 

Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no horário 

de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios: www.comprasnet. 

gov. br, www.govertiotranspareíite.coiTi.br/transparericia/4507490,  consultar 

no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico. 

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Agosto de 2022. 

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 
Protocolo: 6781 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

RESULTADO DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 3/2022-001SEMOB 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de Obras, 

através da Comissão Permanente de Licitação, em conformidade com a Lei 

Federal n.° 8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO 

lx TERMO ADITIVO nu 597/2022 ao CONTRATO n2 1034/2021, PREGÃO ELETRÔNICO n2 
9/2021-00027, PMP/CENVEL CENTRAL LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA EPP. Referente à 
renovação contratual por igual período e valor. Valor global de R$ 495.900,00. Vigência: 
19/08/2022 a 19/08/2023. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Educação: Andreia 
de Siqueira Mendes Amaral Sampaio - Secretária Municipal de Educação. 

12 TERMO ADITIVO n2 604/2022 ao CONTRATO nt 1127/2022, PREGÃO ELETRÔNICO nV 
9/2021-00002 (SRP), PMP/POLYMEDH EIRELI. Referente ao Reequilibrio Econômico-
Financeiro de Apros. 206,95% sobre o item descrito na Cláusula IV, equivalente ao valor de 
9$ 57.129,00. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Saúde: Adriana Vasconcelos 
Vieira - Secretária Municipal de Saúde. 

72 TERMO ADITIVO nn 605/2022 ao CONTRATO n2 355/2018, PREGÃO PRESENCIAL n2 
9/2017-00116, PMP/GRAND OBRAS COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA - EPP. Referente à 
renovação contratual por período e valor correspondente a 120 dias. Valor global de R$ 
363.159,20. Vigência: 22/08/2022 a 20/12/2022. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal 
de Educação: Andreia de Siqueira Mendes Amaral Sampaio - Secretária Municipal de 
Educação. 

EXTRATOS DE CONTRATO 

CONTRATO n2 1360/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) n2. 9/2021-00028, 
PMP/PARAGOMINAS GÁS EIRELI. Objeto: Aquisição de gás engarrafado para atender a 
Secretaria Municipal de Assistência Social e Seus Programas. Valor global R$ 15.837,00. 
Vigência: 08/08/2022 a 31/12/2022. Recurso: PGM IGTV ESTR3 C/C:64817-5, EL PSEMAC 
54.504-X, FMAS, EL PSB FNAS 50.282-0. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de 
Assistência Social: Amanda Alves de Oliveira Purger - Secretária Municipal. 

CONTRATO ne 1361/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO )SRP) n2. 9/2021- 00007, PMP/F 
CARDOSO & CIA LTDA. Objeto: Aquisição de material hospitalar objetivando atender o 
Hospital Municipal de Paragominas, Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24hrs e 
Atenção Básica. Valor global R$ 1.022.10415. Vigência: 08/08/2022 a 31/12/2022. Recurso: 
FMS, C/C: 54.300-4. Ordenador de Despesa: Fundo Municipal de Saúde: Adriana 
Vasconcelos Vieira - Secretária Municipal de Saúde. 

CONTRATO na 1399/2022 - CARONA ne A/2022-00008, PMP/LIDER NOTEBOOKS COMÉRCIO 
E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Aquisição de desktop, conforme Adesão ao Pregão Eletrônico n2 
081/2021, Ata de Registro de Preços n9 139/2021-SEPL.AG/MG. Valor global R$ 157.500,00. 
Vigência: 18/08/2022 a 18/08/2023. Recurso: FMAS CEFEM C/C:12777-9, IGD PROG. AUX 
BRASIL C/C: 66417-0, PARAG. CRIANÇA FELIZ C/C: 58.646-3. Ordenador de Despesa: Fundo 
Municipal de Assistência Social: Amanda Alves de Oliveira Purger - Secretária Municipal. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NV 3/2021-06 PROSAP 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada em obras de saneamento 
para a execução das obras de ampliação e melhoria da Estação de Tratamento de Agua 2 
(ETA 2), bem como de sua unidade de captação de água bruta, obras estas que compõem 
o Projeto de Saneamento Ambiental, Macrodrenagem e Recuperação do Igarapé Lajeado 
rio Município de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor: COMPROMISSO DE CONSORCIO 
CIS, com o valor total de 9$ 30.544.492,08 (trinta milhões, quinhentos e quarenta e quatro 
mil, quatrocentos e noventa e dois reais e Oito centavos) Homologada a Licitação na forma 

da Lei nn 8.666/93 - 29 de agosto de 2022. 

Parauapebas - PA, 30 de agosto de 2022 
JOSÉ DE RIBAMAR SOUZA DA SILVA 

Presidente da Comissão Especial de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2/2021-002SEMED 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo 
Municipal de Educação, mediante a Comissão de Licitação devidamente designada, torna 
público que ás 09:00 horas do dia 15 de Setembro de 2022, fará realizar licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor preço, para a Contratação de empresa 
especializada para finalização da construção da Unidade Educacional do Programa 
Proinfãncia Habitar Feliz -b 8527 - FAC 2 - CRECHE/FRE-ESCOLA 007, Tipo 8, localizado na 
Avenida Paraguaçú, no Bairro Casas Populares II, objeto do compromisso n' 07055/2013, 
pactuado entre o ente Municipal e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - 
FNDE para atendimento às crianças de O (zero) a 5 (cinco) anos e 11 (onze) meses de idade 
do ensino infantil no Município de Parasapebas. Estado do Pará, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e 
Contratos. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Central 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada na Rua 
Rio Dourado, s/n, Bairro Beira Rio 1, 12 Andar da Secretaria Municipal de Obras (Entrada 
pelo Estacionamento), Cidade de Parauapebas/PA, a pvrtir da publicação deste Aviso, no 
horário 	de 	expediente 	(das 	8 	às 	14h), 	e 	ainda 	através 	do 

www.governotransparente.com.br/transparencia/4507490,  consultar no ícone licitações ou 
do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-Iic-publico.  

PARAUAFEBAS - F'A, 29 de Agosto de 202). 
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente Comissão Permanente de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA N9 3/2022-001SEMOB 

A Prefeitura Municipal de Parauapebas, pela Secretaria Municipal de Obras, 

através da Comissão Permanente de Licitação, vivi conformidade com a Lei Federal ri.2 

8.666/1993 e disposições do Edital de Licitação, torna público aos interessados ria 

CONCORRÊNCIA 5' 3/2022-001SEMOB, o resultado da análise da documentação de 

habilitação apresentadas, calo  objeto versa sobre Registro de Preços para Contratação de 

Empresa Especializada em Execução de Serviços Técnicos, Análise e Interpretações de 

Estudos Topográficos, no Município de Parauapebas, Estado do Pará. A comissão decidiu, 

inclusive amparada no relatório técnico da Secretaria Municipal de Obras, INABILITAR as 

empresas: SAFAR ENGENHARIA LTDA por descumprir os itens 8.1.3.1 e 8.1.4.2.3 do edital; 

MENDES & BORGES ENGENHARIA EIRELI por descumprir os itens 8.1.3 (subitens 8.1.31, 

8.1.3.2 e 8.1.3.3) e 8.1.5.1 do edital, e TOPMAC SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETOS 

EIRELI por descumprir o itern 8.1.2.3 do Edital. 

Parauapebas/PA, 29 de agosto de 2022. 

FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

lS,N 16'!7 7069 
	

(99 166, quarta-feira, 31 
	

5 to de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACA c FLS.JS 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Placas Cnpj n2 01.611.858/0001-5 temnu-póbtit -k'dB 

conforme processo administrativo 108/2022, referente ao Pregão Eletrôn 	nnI4thíÉ 

e nos termos da legislação vigente Publica seu aviso de Homologação no dia 	08/2022 

pela Prefeita Municipal, Leila Raquel Possimoser. Objeto: contratação de empresa 

especializada em produção de espetáculos, para realização de evento compreendendo 

shows artísticos, estruturas moveis, segurança e rodeio na exposição agropecuária do 

município de Placas - Pará ano 2022. Vencedora total: J L P de Oliveira Eireli CNPJ -

31.785.459/0001-71. Valor Total: R$ 820.359,00 (oitocentos e Vinte mil trezentos e 

cinquenta e nove reais). 

Placas/Pa, 25 de agosto de 2022 

LEILA RAQUEL POSSIMOSER 

Prefeita 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N9 20220200; Origem: Pregão Eletronico 020/2022 Contratante: Fundo 

Municipal de Assisrencia Social Cnpj-Mf, nu 14.654.055/0001-20. Costratada(o): Odilar 

Faleiro - Me, inscrita rio CNPJ 07.238.436/0001-77. Oojeto: contratação de hospedagem rio 

município de placas para atender a prefeitura municipal de placas. Valor Total: 9$ 

21089,50 leite e três mil, oitenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 10 de 

agosto de 2022 extinguindo-se em 31 de dezemOro de 2022; Data da Assinatura: 10 de 

agosto de 2022. 

CONTRATO (92  20220202; Origem: Pregão Eletronico 020/2022. Contratante: Fundo 

Municipal de Meio Ambiente Cnpj-Mf, nu 10.838.610/0001-12. Contratada (0) Odilar 

Faleiro - Me, Inscrita no Cnpj 07.288.436/0001-77. Objeto: contratação de hospedagem no 

Municipio de placas para atender a prefeitura municipal de placas. Valor Total: 9$ 

23.089,50 (v:nte e três mil, oitenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 10 de 

Agosto de 2022 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2022; Data da Assinatura: 10 de 

agosto de 2022. 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

CONTRATO N9 20220199; Origem: Pregão Eletronico 020/2022. Contratante: Fundo 

Municipal de Saude Cnpj-Mf, nu 12.566.342/0001-52. Contratada(o) Odilar Faleiro - Me, 

inscrita no Cnpj 07.288.436/0001-77. Objeto: contratação de hospedagem no município de 

placas para atender a prefeitura municipal de placas, Valor Total: R$ 23.089,50 vinte e três 

mil, oitenta e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 10 de agosto de 2022 

extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; Data da Assinatura: 10 de agosto de 2022. 

CONTRATO Nu 20220203; Origem: Pregão Eletronico 015/2022. Contratante: Fundo 

Municipal de Saude Crrpj-Mf, nQ 12.566.342/0001-52 Contratada(o(: Simone Cerqueira 

Santos Ltda Cnpj 05.323.212/0001-23, Objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mal. 

Elétrico para atender as derniandas da Fundo Mun. de Saúde. Valor Total 9$ 218.181,62 

)duzentos e dezoito mil, cento e Oitenta e um reais e sessenta e dois centavos). Vigência: 

21 de julho de 2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; Assinatura: 

21/07/2022 

CONTRATO Nn 20220204: Origens: Pregão Eletionico 015/2022. Contratante: Fundo 

Municipal de Saude Cnpj-Mf, 59  12.566.342/0001-52 Contratada(o) Barros e Rocha Ltda 

Cnpj 14.677.390/0001-43. Objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. Elétrico para 

atender as demandas do Fundo Mun. de saúde. Valor Total R$ 269.288,73 )duzentos e 

sessenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e setenta o três centavos). Vigência: 

21 de julho de 2022 extinguindo-te em 31 de dezembro de 2022; Assinatura. 

21/07/2022. 

CONTRATO Nn 20220205; Origem: Pregão Eletronico 015/2022. Contratante: Fundo 

Municipal de Saude Cnpj-Mf, No 12.566.342/0001-52 Contratada)o): Charles Oliveira 

Gonçalves - Me Cnpj18.062.379/0001-20. Objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mal. 

Elétrico para atender as demandas do Fundo Mun. de saúde. Valor Total R$ 224.951,46 

(duzentos e vinte e quatro mil, novecentos e cinquenta e um reais e quarenta e seis 

centavos). Vigência: 21 de julho de 2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; Data 

da Assinatura. 21 de julho de 2022. 

CONTRAIO Nv 20220206; Origem: Pregão Eletronico 015/2022. Contratante: Fundo 

Municipal de Saude Cmspj-Mf, nu 12.566.342/0001-52 Contratada(o(: J L P Oliveira Eireli Cnpj 

31.785.459/0001-71 Objeto: aquisição de Mat. de Construção e Mat. Elétrico para atender 

as demandas da Fundo Mun. de saúde. Valor Total R$ 1.531.148,57 (um milhão. 

quinhentos e trinta e um mil, cento e quarenta e Oito reais e cinquenta e sete centavos). 

Vigência: 21 de julho de 2022 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; Assinatura: 21 

de julho de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO N9 20220198 

Origem: Pregão FleErcnnmco 0201. Contratante: Prefeitura Municipal de Placas Cnpj-Mt, 99 

01.611.858/0001-55 Contratada(o)' Odilar Faleiro - Me., inscrita no Cnpj 07.288.436/0001-

77 Objeto: contratação de hospedagem no Municipio de Placas para atender a prefeitura 

municipal de placas Valor Total 95 107.246,30 (cento e sete mil, duzentos e quarenta e 

seis reais e trinta centavos). Vigência: 10 de agosto de 2022 extinguindo-se em 31 de 

deieixbno de 2022; Data da Assinatura 10 de agosto de 2022. 

EX [RATOS DE CONTRATO 

CONTRATO (9920220174, Origem: Pregão Eletronico 018/2022. Contratante: Fundo de 

Mannut. e Oesennv. do Ensino da Educ. Básica Cnpj-Mf, rig 28.558.407/0001-58 Contratada(o) 

O & A Souza Comercial Ltda - Me CNPJ 10.845.199/0001-02. Objeto: Contratação de 

empresa para fornecimento de Mal, de Limpeza para atender as necessidades do 

FUNDEB/Placas/Pa. Valor Total: 9$ 3.956.339,31 (três milhões, novecentos e cinquenta e 

seis mil, trezentos e trinta e nove reais e trinta e um centavos). Vigência: 20 de julho de 

2022 extinguindo-se em 31/12/2022; Assinatura: 20 de julho de 2022. 

CONTRATO N9 20220201; Origem: Pregão Eletronico 020/2022. Contrataste: Fundo 

Municipal de Educação Cnpj-Mf, 22  28.558.407/0001-58 Contratada(o) Odilar Faleiro - Me. 

inscrita no Cnpj 07.288.436/0001-77. Objeto: contratação de hospedagem no Municipio de 

Placas para atender a prefeitura municipal de placas. Valor Total: 9$ 23.089,50 (vinte e três 

mil, oiteista e nove reais e cinquenta centavos). Vigência: 10 de agosto de 2022 

extinguindo-se em 31 de dezembro de 2022; Assinatura: 10/08/2022. 

4IYi 	une dnx,,eunmn pede se, verificado no endereço eiemnõnixo - 	 374 	 Oxxxnnnemn ,nm,n,adx digitalmente conforme MP n2 a.zaoz de 24/08/2001, ICP 
hnnp://.xxx.e.0nx.bn!axmevm,x,xade mmxii, pelo rAdx 05302022033100374 	 ave institui a i,iuxin,xm,inx de Chaves Públicas Bn,piei, ' icpunemi. Brasil 


